2

[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            2020 г.   №
Калининград

О сроках уплаты налогов и авансовых платежей по налогам
на территории Калининградской области в 2020 году

В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Налогового кодекса Российской Федерации Правительство Калининградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в отраслях, указанных в приложении к настоящему постановлению, следующие меры поддержки:
1. продлить установленные законодательством о налогах и сборах сроки уплаты следующих налогов (авансовых платежей):
налог, уплачиваемый в связи с применением патентной системы налогообложения, срок уплаты которого приходится на II квартал 2020 года – на 4 месяца;
авансовый платеж по единому сельскохозяйственному налогу за первое полугодие 2020 года – на 4 месяца;
единый налог на вмененный доход за I квартал 2020 года –
на 6 месяцев, за II квартал 2020 года – на 4 месяца;
2) установить, что авансовые платежи по транспортному налогу, налогу на имущество организаций, земельному налогу  и налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, за I квартал 2020 года подлежат уплате – не позднее 30 октября 2020 года, за II квартал – не позднее 30 декабря 2020 года.
2. Осуществление организациями и индивидуальными предпринимателями деятельности в соответствующей отрасли  определяется по коду основного вида деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц либо в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 01 марта 2020 года.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 апреля 2020 года.

Губернатор
2

Калининградской области                                                               А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
2020 г. №
[bookmark: P42]
П Е Р Е Ч Е Н Ь
организаций и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых применяются меры поддержки

1. Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля
2020 года № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции»,  не включенные по состоянию на 01 марта 2020 года в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие:
обработку янтаря и производство изделий из янтаря (32.12.7 ОКВЭД 2);
производство мебели (31 ОКВЭД 2);
производство несамоходных железнодорожных, трамвайных и прочих вагонов для перевозки грузов (30.20.33 ОКВЭД 2);
торговлю оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт (45 ОКВЭД 2);
деятельность агентов по оптовой торговле сельскохозяйственным сырьем, живыми животными, текстильным сырьем и полуфабрикатами (46.11 ОКВЭД 2);
деятельность агентов по оптовой торговле топливом, рудами, металлами и химическими веществами (46.12 ОКВЭД 2);
деятельность агентов по оптовой торговле лесоматериалами и строительными материалами (46.13 ОКВЭД 2);
деятельность агентов по оптовой торговле мебелью, бытовыми товарами, скобяными, ножевыми и прочими металлическими изделиями (46.15 ОКВЭД 2);
деятельность агентов по оптовой торговле текстильными изделиями, одеждой, обувью, изделиями из кожи и меха (46.16 ОКВЭД 2);
деятельность агентов, специализирующихся на оптовой торговле парфюмерными и косметическими товарами, включая мыло
(46.18.13 ОКВЭД 2);
деятельность агентов, специализирующихся на оптовой торговле чистящими средствами (46.18.14 ОКВЭД 2);
деятельность агентов, специализирующихся на оптовой торговле играми и игрушками, спортивными товарами, велосипедами, книгами, газетами, журналами, писчебумажными и канцелярскими товарами, музыкальными инструментами, часами и ювелирными изделиями, фототоварами и оптическими товарами (46.18.2 ОКВЭД 2);
деятельность агентов, специализирующихся на оптовой торговле техникой, оборудованием и инструментами, применяемыми в медицинских целях (46.18.3 ОКВЭД 2);
деятельность агентов, специализирующихся на оптовой торговле товарами, не включенными в другие группировки (46.18.9 ОКВЭД 2);
торговлю оптовую сельскохозяйственным сырьем и живыми животными (46.2 ОКВЭД 2);
торговлю оптовую цветами и растениями (46.22 ОКВЭД 2);
торговлю оптовую живыми животными (46.23 ОКВЭД 2);
торговлю оптовую шкурами и кожей (46.24 ОКВЭД 2);
торговлю оптовую непродовольственными потребительскими товарами (46.4 ОКВЭД 2);
торговлю оптовую информационным и коммуникационным оборудованием (46.5 ОКВЭД 2);
торговлю оптовую прочими машинами, оборудованием и принадлежностями (46.6 ОКВЭД 2);
торговлю оптовую специализированная прочая (46.6 ОКВЭД 2);
торговлю розничную прочая в неспециализированных магазинах
(47.19 ОКВЭД 2);
торговлю розничную моторным топливом в специализированных магазинах (47.3 ОКВЭД 2);
торговлю розничную информационным и коммуникационным оборудованием в специализированных магазинах (47.4 ОКВЭД 2);
торговлю розничную прочими бытовыми изделиями в специализированных магазина (47.5 ОКВЭД 2);
торговлю розничную товарами культурно-развлекательного назначения в специализированных магазинах (47.6 ОКВЭД 2);
торговлю розничную прочими товарами в специализированных магазинах (47.7 ОКВЭД 2);
торговлю розничную в нестационарных торговых объектах и на рынках текстилем, одеждой и обувью (47.82 ОКВЭД 2);
торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках прочими товарами (47.89 ОКВЭД 2).

Министр финансов
Калининградской области                                                   В.Я. Порембский
image1.emf